
João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2017    *    n° 1586    *    Pág. 001/05

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO EXTRA
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

Portaria 912/2017 Em 19 de junho de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições

previstas no art. 60, inciso V, e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica do Município

de João Pessoa e na Lei 10.429/2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Constituir Comissão Especial para apuração de eventual

responsabilidade administrativa de servidores municipais relacionada à execução do

Contrato de Repasse nº 1003534-18 - Revitalização do Parque Solón de Lucena em

João Pessoa/PB e aos fatos apurados nos Inquéritos Policiais nº 152/2016 e

154/2016, instaurados pela Delegacia de Polícia Federal na Paraíba, designando,

como seus membros, os seguintes servidores:

Titulares:

1. Sergio de Melo Dantas Júnior, Procurador do Município – matrícula

78.501-6, a quem incumbe a presidência da Comissão.

2. Antonio Fernando de Amorim Cadete, Procurador do Município –

matrícula 78.263-7;

3. Breno Cavalcanti Fernandes, Agente fiscal auditor de tributação –

matrícula 34.869-4.

Suplentes:

1. Alex Maia Duarte Filho, Procurador do Município – matrícula 76.856-1;

2. Rafael de Lucena Falcão, Procurador do Município – matrícula 78164-9;

3. Sebastião Duarte Lessa, Agente fiscal auditor de tributação – matrícula

34.872-4.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

SEAD

EXPEDIENTE Nº 105/2017

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do
parágrafo único do artigo 66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “h”
do Decreto Municipal nº 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO.

PROCESSO
2016/2017

NOME MAT. LOTAÇÃO PERÍODO AVERBADO

01 025556 ANA VIRGINIA B. DA COSTA 59.882-8 SEDEC 11 ANOS, 08 MESES E 11 DIAS

02 041691 JOÃO THOMAZ DA S. NETO 27.169-1 SMS 01 ANO, 08 MESES E 06 DIAS

03 043159 MARIALDA MEANDA MESSAGGI 63.369-1 SMS 04 ANOS, 10 MESES E 14 DIAS

PUBLICADO POR INCORREÇÃO

Em, 01 de junho de 2017

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração



Pág. 002/05    *    n° 1586  EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 a 24 de junho de 2017

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

Prefeito

Vice-Prefeito:

Secretaria de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

Procuradoria Geral do Município:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Zennedy Bezerra

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Adenilson de Oliveira Ferreira

Eduardo Jorge Rocha Pedrosa

Maria do Socorro Gadelha Campos

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

Adelmar Azevedo Régis

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. Ext. de Polít. Públicas das Mulheres:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instit. de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Ricardo Dias Holanda

Cássio Augusto Cacanéa Andrade

Olenka Maranhão

Carlos Augusto Xavier Clerot

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

João da Silva Furtado

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Adriana G. Urquiza de Sá

Geraldo Amorim de Sousa

Francisco Noé Estrela

Carlos Alberto Batinga Chaves

Lucius Fabiani de V. Sousa

Márcio Diego F. T. Albuquerque

Maurício Navarro Burity

EXPEDIENTE Nº 122/2017

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do
artigo 66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do Decreto
Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os seguintes requerimentos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE:

Nº NOME DO SERVIDOR MAT SECRETARIA PERÍODO DIAS

2214 ADRIANA SOARES C. DE FARIAS 34.322-6 SEREM 17.05.17 A 15.07.17 60
2204 ANA ELEONOR L. MARQUES 27.233-7 SMS 09.05.17 A 07.07.17 60
2157 ANTONIO ERNESTO A DA COSTA 24.310-8 SEDEC 05.05.17 A 02.08.17 90
2193 CAMELO DA SILVA TORRES 14.970-5 GAPRE 30.04.17 A 28.06.17 60
2393 CARMEZITA RAMOS DE ALBUQUERQUE 23.462-1 SEDEC 24.05.17 A 21.08.17 90
2155 CÉLIA FERREIRA G. MARIANO 85.338-1 SEDEC 10.05.17 A 24.05.17 15
2209 DANUBIA DA SILVA LINS 76.974-6 SMS 09.05.17 A 07.0617 30
2405 ELANA DE CASTRO L. DE MENEZES 85.373-9 SEDEC 25.05.17 A 23.06.17 30
2215 ERIVAN LEMOS ALVES 23.439-7 SEDEC 19.04.17 A 17.06.17 60
2199 ESTENIA FERREIRA BRASILEIRO 32.665-8 SMS 19.05.17 A 17.07.17 60
1993 EUNICE RODRIGUES DA SILVA 32.705-1 SMS 04.05.17 A 0107.17 60
2270 FRANCISCA DE OLIVEIRA NUNES 23.093-6 SMS 15.05.17 A 24.05.17 10
2399 GIZELA GEYSA F. DE CASTRO 33.138-4 SMS 22.05.17 A 20.07.17 60
2198 HILTON LIMA DE OLIVEIRA 24.246-2 SEDEC 11.05.17 A 08.08.17 90
2261 IVONICE CONCEIÇÃO CARNEIRO 17.458-1 SEDEC 16.05.17 A 14.07.17 60
2233 JOSÉ CARLOS DE MELO 23.678-1 SEDEC 09.05.17 A 06.08.17 90
2234 JOSÉ CARLOS DE MELO 59.824-1 SEDEC 09.05.17 A 06.08.17 90
2258 JOSIVALDO BARBOSA DA SILVA 15.792-9 SEDEC 17.05.17 A 14.08.17 90
2395 LUCIANA DE FÁTIMA D. DE OLIVEIRA 28.349-5 SEDEC 19.05.17 A 17.07.17 60
1925 LUCICLEIDE DE ALMEIDA NUNES 25.152-6 SEDEC 03.05.17 A 31.07.17 90
2266 LUDMILA WANDERLEY MARTINS 55.680-7 SEDEC 17.05.17 A 15.07.17 60
2264 LUDMILA WANDERLEY MARTINS 82.562-0 SEDEC 17.05.17 A 15.05.17 60
2260 LUIZ ADELINO DE SOUZA 15.543-8 SEMUSB 12.05.17 A 26.05.17 15
1975 MARIA DA CONCEOÇÃO B. FERNANDES 12.192-4 SEDEC 03.04.17 A 22.04.17 20
2397 MARIA DE FATIMA ALMEIDA DE LIMA 07.293-1 SMS 13.05.17 A 10.08.17 90
2203 MARIA DO SOCORRO F. DA SILVA 17.336-3 SEDEC 16.05.17 A 13.08.17 90
2150 MARIA DO SOCORRO F. MARTINS 15.507-1 SMS 13.05.17 A 10.08.17 90
1918 NATALIA DE LOURDES F. DOS SANTOS 83.232-4 SEDEC 15.04.17 A 26.05.17 42
2422 PAULENE BEZERRA XAVIER 64.402-1 SMS 26.05.17 A 24.06.17 30
1929 SANDRA HELENA DOS S. SILVA 83.805-5 SEDEC 22.04.17 A 06.05.17 15
2165 SANDRA MARIA L. S. DE SOUZA 82.624-3 SEDEC 12.05.17 A 10.06.17 30
2142 SEVERINO CANDIDO DE LIMA 24.258-6 SEMUSB 15.05.17 A 12.08.17 90
2207 SEVERINO DO RAMO DO N. CHAVES 26.796-1 SEMUSB 05.05.17 A 03.07.17 60
2211 THAIS MEDEIROS DE F. SOUSA 81.527-6 SMS 13.05.17 A 19.05.17 07
1735 VALDECI RIBERO DA SILVA 83.122-1 SEDEC 15.04.17 A 29.05.17 45
2231 VALKIRIA SANTOS UMEZU 59.950-6 SEDEC 16.05.17 A 13.08.17 90
1716 WOODROW WILSON C. CARVALHO 17.867-5 SEDEC 15.04.17 A 13.07.17 90

Em, 20 de junho de 2017

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1586  EXTRA *    Pág. 003/05João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2017

EXPEDIENTE Nº 123/2017

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único
do artigo 66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do Decreto
Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os seguintes requerimentos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE:

Nº NOME DO SERVIDOR MAT SECRETARIA PERÍODO DIAS

2267 ADRIANA DE LIMA CARVALHO 80.896-2 SEDEC 15.05.17 A 2.05.17 05
2256 ALEXSANDRA SOUZA M. DA FONSECA 73.039-4 SMS 15.05.17 A 29.05.17 15
2195 ANA MARIA MENDES B. NUNES 59.773-2 SEDEC 21.04.17 A 17.10.17 180
2259 ANDREIA ROCHA MARINHO 83.633-8 SEDEC 16.05.17 A 30.05.17 15
2185 BEATRIZ AZEVEDO ALVES 64.286-0 SEDEC 05.05.17 A 31.10.17 180
2153 CARMELITA MELO DE BARROS 79.180-6 SEDEC 08.05.17 A 20.05.17 15
2170 CRISTIANE DE VERAS PESOA 75.575-3 SEDEC 08.05.17 A 22.05.17 15
2188 EDIVANIA FERNANDES DA S. CRUZ 66.316-6 SEDEC 09.05.17 A 23.05.17 15
2251 EDVALDO MARINHO DA SILVA 86.506-1 SEDURB 08.05.17 A 22.05.17 05
2241 ELLEN DANIELLE MARIA T. DE SOUZA 81.280-3 SEDEC 01.05.17 A 05.05.17 05
2160 FERNANDO ANTONIO LEITE 55.459-6 SMS 09.05.17 A 23.05.17 15
2240 FRANCISCO DE ASSIS C. ALBUQUERQUE 39.402-5 SEDEC 07.05.17 A 21.05.17 15
2180 GLAUCIA DE SOUZA C. BEZERRA 69.517-3 SMS 09.05.17 A 23.05.17 15
2151 GLÁUCIA PEREIRA DA PAIXÃO 83.096-8 SEDEC 05.05.17 A 19.05.17 15
2253 GLEIDE MARIA DE O. SILVA 71.818-1 SMS 03.05.17 A 29.10.17 180
2145 IRLANDA RIBEIRO DE SOUZA 74.151-5 SEDEC 09.05.17 A 23.05.17 15
2174 JANDILUCIA VILAR DA SILVA 66.314-0 SEDEC 10.05.17 A 24.05.17 15
2167 JOSEANNE TAVARES DE M. NOGUEIRA 76.063-3 SEDEC 28.05.17 A 22.05.17 15
2252 JOSIBEL DANTAS DA FONSECA 85.834-0 SEDEC 12.05.17 A 26.05.17 15
2135 KARINA KELLY DOS S. LIMA 59.904-2 SEDEC 09.05.17 A 22.06.17 45
2248 LISANDRA DA SILVA LIMA 82.665-1 SEDEC 15.05.17 A 29.05.17 15
2131 LUCIA DE FÁTIMA R. S. ARAUJO 24.319-1 SEDEC 12.05.17 A 09.08.17 90
2129 MARCELINO CARVALHO DE OLIVEIRA 10.935-5 SEDURB 06.05.17 A 03.08.17 90
2274 MARCELLA ETEFÂNIA F. CELESTINO 74.755-6 SEDEC 04.05.17 A 18.05.17 15
2239 MARCO TULIO M. DUARTE 32.622-4 SMS 11.05.17 A 09.06.17 30
2275 MARIA AUXILIADORA F. RIBEIRO 33.192-9 SMS 16.05.17 A 30.05.17 15
2268 MARIA BETANIA F. DA SILVA ALVES 79.095-1 SEDEC 16.05.17 A 30.05.17 15
2136 MARIA DE LOURDES ALMEIDA 11.382-4 SEINFRA 02.05.17 A 30.06.17 60
2265 MARIA DO SOCORRO SILVA 32.873-1 SMS 12.05.17 A 26.05.17 05
2164 MARIA JOCELINE DA SILVA 80.289-1 SEDEC 09.05.17 A 13.05.17 05
2196 NAYANA CRISTINA G. DE CARVALHO 82.085-7 SEDEC 08.05.17 A 12.05.17 05
2217 NICOLINA MARIA DE A. SANTOS 15.057-6 SMS 15.05.17 A 29.05.17 15
2356 RAQUEL DO AMARAL ATAIDE 33.171-6 SMS 16.05.17 A 14.06.17 30
2254 REJANE DA SILVA NEVES 76.275-0 SEDEC 16.05.17 A 30.05.17 15
2168 SAULO JOSÉ F. DOS SANTOS 67.263-7 SEDES 05.05.17 A 19.05.17 15
2176 VANNESSA VICENTE S. DA SILVA 68.419-8 SEDEC 05.05.17 A 19.05.17 15
2255 VANUCCI C. L. RODRIGUES 82.114-4 SEDEC 17.05.17 A 31.05.17 15

Em, 20 de junho de 2017

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE Nº 124/2017

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo
único do artigo 66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do
Decreto Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os seguintes requerimentos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE:

Nº NOME DO SERVIDOR MAT SECRETARIA PERÍODO DIAS

2302 ADEILDE CARLOS DA S. OLIVEIRA 24.087-7 SMS 19.05.17 A 02.07.17 45
2348 ANA LUCIA L. M. DOS SANTOS 33.617-3 SMS 24.05.17 A 21.08.17 90
2044 ARIEDALVA CRISTINA M. DA SILVA 24.882-7 SEDEC 01.05.17 A 29.07.17 90
2479 CAMILA LOPES DE LIMA 86.238-0 SEDEC 29.05.17 A 24.11.17 180
2508 CARLA ALESSANDRA M. DOS SANTOS 78.104-5 SMS 31.03.17 A 26.09.17 180
2291 CIBELLE FERRAZ PEREIRA 78.830-9 SEMUSB 18.05.17 A 16.07.17 60
2522 CLÁUDIA CRISTINA T. COUTO 70.529-2 SMS 22.05.17 A 17.11.17 180
2109 DENIS DA SILVA RIBAS 78.631-4 SEMUSB 11.05.17 A 09.06.17 30
2301 DULCE MENDES N. TENORIO 29.178-1 SEDEC 20.05.17 A 17.08.17 90
2289 EDILENE SOBRAL PEREIRA 16.014-8 SMS 18.05.17 A 13.08.17 90
228 EDNA MARIA DO NASCIMENTO 31.130-8 SEDEC 18.05.17 A 16.06.17 30

2125 FÁBIO MACHADO COSTA 18.591-4 SEDEC 12.05.17 A 31.05.17 20
2105 FRANCISCA REJANE LOPES I. DA COSTA 23.029-4 SMS 07.05.17 A 05.07.17 60
2315 ILSON ROBERTO M. SARAIVA 69.088-1 SEDEC 16.05.17 A 13.08.17 90
2332 INACIO SIZETE F. DOS SANTOS 69.663-3 SEDEC 19.05.17 A 02.06.17 15



Pág. 004/05    *    n° 1586  EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 a 24 de junho de 2017

2492 INAYARA ELIDA A. DE MELO 69.087-2 SEDEC 31.05.17 A 26.11.17 180
2372 ISAAC BARBOSA DOS SANTOS 25.049-0 SEMUSB 22.05.17 A 20.07.17 60
2303 JACILENE SOARES DA SILVA 28.813-6 SEDEC 22.05.17 A 20.07.17 60
2453 JANDILUCIA VILAR DA SILVA 66.314-0 SEDEC 25.05.17 A 20.11.17 180
1705 JOÃO PAULO M. LOBO 78.652-7 SEMUSB 10.03.17 A 14.03.17 05
2063 JOÃO THOMAZ DA S. NETO 27.169-1 SMS 14.05.17 A 11.08.17 90
2345 JOSÉ ALBERTO B. DOS SANTOS 55.581-9 SEDEC 05.05.17 A 02.08.17 90
2318 JOSÉ ANTONIO DA SILVA 12.246-7 SEMUSB 16.05.17 A 13.08.17 90
2117 JOSÉ PEREIRA DA CUNHA 15.660-4 SEDEC 09.05.17 A 06.08.17 90
2126 KYSSIA MAYARA T. DE ALMEIDA 86.388-2 SEDEC 05.05.17 A 31.10.17 180
2279 LUIS FERNANDES A DE MORAES 24.147-4 SMS 14.05.17 A 11.08.17 90
2435 MAGNA KESIA R. DA SILVA 62.947-2 SEDEC 17.05.17 A 12.11.17 180
2084 MARIA DA CONCEIÇÃO R. GUEDES 24.005-2 SMS 04.05.17 A 02.06.17 30
2317 MARIA DA PENHA C. DOS SANTOS 63.773-4 SEDEC 22.05.17 A 20.07.17 60
2066 MARIA DO CARMO GOMES 28.303-7 SEDEC 26.04.17 A 24.07.17 90
2540 MARIA EUGENIA DA S. SANTANA 77.279-8 SMS 18.05.17 A 13.11.17 180
2323 MARIA IVONETE S. DA SILVA 30.721-1 SEDEC 19.05.17 A 16.08.17 90
2299 MARIA LUCIA DE C. LIS 69.153-4 SEDEC 17.05.17 A 31.05.17 15
2293 MARIZETE DA SILVA SANTOS 23.357-9 SEDEC 19.05.17 A 16.08.17 90
2130 ROSEANE DE SÁ VILAR 27.119-5 SMS 01.05.17 A 29.07.17 90
2096 SEVERINO FELIZARDO DE SOUZA 17.034-8 SEDURB 11.05.17 A 08.08.17 90
2043 TEREZINHA ALVES DINIZ 15.022-3 SEAD 19.04.17 A 17.07.17 90
2307 VERONICA REZENDE BRONZEADO 33.099-0 SMS 19.05.17 A 17.07.17 60
2316 WILMA DA SILVA S. ROCHA 78.689-6 SEMUSB 19.05.17 A 25.05.17 07

Em, 20 de junho de 2017

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE Nº. 125/2017

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.º 4.771, de 20.01.03,
DEFERIU os seguintes processos:

PROC.
2017

NOME MAT. LOTAÇÃO ASSUNTO

01 061761 ADEMAR JOSÉ M. SORRENTINO 41.665-7 SEAD PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

02 052152 ALLAN RYCHARDSON DA S. C. AMORIM 78.635-7 SEMUSB PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO E DE FÉRIAS
PROPORCIONAL

03 001608 ANA FLÁVIA FIRMINO 79.942-4 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO

04 007673 CAMILA CINTHYA N. BARBOSA 63.460-3 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO E FÉRIAS PROPORCIONAIS

05 056414 CANDICE HELENA F. BEZERRA 85.448-4 SMS PAGAMENTO DE FÉRIAS E DO 13º SALÁRIO
PROPORCIONAL

06 064647 CARMEN REGINA B. NOBREGA 83.696-6 SEAD PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

07 050700 CÉLIA MARIA B. CORREIA 24.408-2 SMS ABONO E RESSARCIMENTO DE FAKTAS

08 049149 EDNA DA SILVA NASCIMENTO 87.177-0 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DE HORAS ATIVIDADES

09 055665 EDVALDO PINHEIRO DE LUCENA 04.020-7 SEAD PAGAMENTO DE FÉRIAS PROPORCIONAL

10 035211 ERIVALDO LUIZ DA CUNHA 87.031-5 SEJER PAGAMENTO RETROATIVO E DO 13º SALÁRIO
PROPORCIONAL

11 056832 EUZELIA VIEIRA ALVES 25.834-2 SEAD PAGAMENTO DE FÉRIAS

12 035294 GIUSEPPE DE CARMO DOS SANTOS 73.865-4 CGM PAGAMENTO DE FÉRIAS PROPORCIONAL

13 040621 ISAAC BARBOSA DOS SANTOS 25.049-0 SEMUSB RESTITUIÇÃO DE GRATIFICAÇÃO

14 056544 IVALDO ANTONIO B. DIAS 85.843-9 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

15 002901 IVETE COSTA DA S. MONTEIRO 36.846-6 SEDEC PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

16 057356 JÉSSYCA PATRÍCIA P. M. BRASILEIRO 75.184-7 SEAD PAGAMENTO DO 13º SALARIO PROPORCIONAL

17 050930 JOCEMIR PAULINO DA S. JUNIOR 54.551-1 SMS ABONO E RESSARCIMENTO DE FALTAS

18 054656 JOSÉ ALZEMAR DA COSTA 14.505-5 SEAD AUXILIO FUNERAL

19 034334 LUANA EMILLY B. GONÇALVES 72.479-3 SEJER PAGAMENTO RETROATIVO E DO 13º SALÁRIO
PROPORCIONAL

20 007082 MARCONI ALVES MARINHO 63.520-1 SEPLAN PAGAMENTO RETROATIVO E FÉRIAS PROPORCIONAIS

21 052663 MARCOS ANTONIO BARBOSA 09.149-9 SEAD PAGAMENTO DE FÉRIAS PROPORCIONAL

22 050125 MARIA AGUIAR S. COSTA 79.550-0 SEMUSB RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

23 063372 MARIA DO SOCORRO S. COELHO 44.723-4 SEAD PAGAEMNTO DE FÉRIAS E DO 13º SALÁRIO
PROPORCIONAL

24 043783 MARIANA PEREIRA GONÇALVES 42.566-4 SMS PAGAMENTO DE FÉRIAS E DO 13º SALÁRIO
PROPORCIONAL

25 057412 NADJA ELIDA DA N. CRISPIM 74.083-7 SEAD PAGAMENTO DE FÉRIAS E DO 13º SALÁRIO
PROPORCIONAL

26 014096 NILVANIA BARBOSA RODRIGUES 66.129-5 SEDEC ABONO E RESSARCIMENTO DE FLATAS

27 001487 PAULA BERNADETE A. GADELHA 28.179-4 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1586  EXTRA *    Pág. 005/05João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2017

28 052087 RENATO SANTOS SILVEIRA 24.058-3 SEMUSB ANONO E RESSARCIMENTO DE FALTAS

29 026576 ROSANORO BARROS DA S. SOUZA 78.699-3 SEMUSB PAGAMENTO DE FÉRIAS E DO 13º SALÁRIO
PROPORCIONAL

30 057408 SUELEIDE TEIXEIRA DA S.
ALBUQUERQUE

86.090-5 SEAD PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

Em, 20 de junho de 2017

EXPEDIENTE Nº. 126/2017

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.º 4.771, de
20.01.03, DEFERIU os seguintes processos:

PROC.
2017 NOME

MAT.
LOTAÇÃO ASSUNTO

01 022973 ANA MARCIA C. SILVA 86.741-1 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

02 012450 ANDREA PATRICIA T. DE LIRA 73.461-6 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

03 026888 ANTONIO CARLOS G. DA SILVA 46.673-5 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

04 011409 ANTONIO FERREIRA DA N. FILHO 76.293-8 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

05 022638 CECILIA GOMES DE B. PESSOA 86.373-4 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

06 022494 DANIELE DUARTE DE LIRA 75.583-4 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

07 022351 DARLEYS DE MORAIS SILVA 62.154-4 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

08 015982 EDILEUZA ARAGÃO DA COSTA 75.078-6 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

09 036303 EDVANIA BRANDÃO VIANA 43.718-2 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

10 022658 EDVANIA BRANDÃO VIANA 43.718-2 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

11 033190 ENALDO JOSÉ A. DA SILVA 73.316-4 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

12 025114 JOÃO ELIAS M. DE LIRA 77.750-1 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

13 020415 JOELMA SILVA RAMOS 64.284-3 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

14 058766 JOSÉ DE SOUZA D. FILHO 55.147-3 SMS PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

15 022643 JOSÉ FELIPE A. DE ABREU 86.805-1 SEJER PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

16 011454 JOSÉ KLEBERT C. LIMEIRA 60.617-1 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

17 011925 JOSÉ MARCOS J. DA SILVA 74.674-6 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

18 012398 LIGIA DE CASTRO GOMES 75.903-1 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

19 023109 LUZINEIDE OLIVEIRA DE MELO 73.193-5 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

20 012593 MAIZA NEVES DE VASCONCELOS 84.064-5 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

21 022639 MANOEL ABDIAS DA SILVA 34.599-7 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

22 011757 MANOEL HONORIO DA C. NETO 75.542-7 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

23 011915 MARCIO DE LIMA BARBOSA 74.679-7 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

24 011442 MARIA DE LOURDES FELIX 51.493-4 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

25 012257 MARIA SALETE DE L. AMORIM 41.805-6 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

26 023994 MAURICELIA BATISTA DA SILVA 73.391-1 SEJER PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

27 051234 MIRIAN FERREIRA DE LIMA 30.912-5 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

28 011419 PAULO RIBEIRO DE ANDRADE 75.074-3 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

29 010931 PEDRO JOSÉ DA SILVA 41.528-6 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

30 023161 RAMON SORMANNY C. PEREIRA 84.056-4 SEJER PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

31 022995 REJANE DA SILVA NEVES 76.275-0 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

32 022345 ROSELIA RIBEIRO DE SOUZA 75.076-0 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

33 015797 SURYA DA SILVA ANDRADE 84.713-5 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

34 011490 SUZIONARA SOARES PACHECO 55.116-3 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

35 027291 THONMAS DE SOUSA MARINHO 74.001-2 SEDURB PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

36 023097 UBIRATAN JOSÉ P. DE LIMA FILHO 75.537-1 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

37 013710 WALMON AMORIM FREIRE 76.306-3 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

38 024730 WANIA SANTOS FARIAS 75.526-5 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

39 011008 WASHINGTHON ALVES DA SILVA 75.540-1 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

Em, 20 de junho de 2017



Pág. 006/05    *    n° 1586  EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 a 24 de junho de 2017

EXPEDIENTE Nº. 127/2017

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.º 4.771, de 20.01.03,
DEFERIU os seguintes processos:

PROC.
2016/2017 NOME

MAT.
LOTAÇÃO ASSUNTO

01 022094 ADRIANO CAMPOS DA SILVA 78.912-7 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

02 017245 ANA GERCIA S. DE ARAUJO 84.897-2 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

03 034836 EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA 34.865-1 SEREM PAGAMENTO DA DIFERENÇA SALARIAL RETROATIVA E
REFLEXOS FINANCEIROS DO 13º SALÁRIO

04 040056 GESCIONE DIAS DE ARAUJO 83.168-9 SEGAP PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

05 039663 ISA MARIA DE ALBUQUERQUE 87.302-1 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

06 039678 ISABEL CRISTINA L. PEREIRA 86.574-5 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

07 036350 ISABEL CRISTINA L. PEREIRA 86.574-5 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

08 061770 JANAINA DA SILVA 58.302-2 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

09 011468 JOANA D ARC G. MACIEL 68.944-1 SEAD PAGAMENTO RETROATIVO DE DIAS TRABALHADOS

10 037301 JOLENE ROCHA B. MOREIRA 82.810-6 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

11 098777 JOSÉ MARQUES DA S. MARIZ 73.689-9 SEMHAB PAGAMENTO DE FÉRIAS

12 015408 JOSEFA MARIA A. DA SILVA 73.449-7 SEJER PAGAMENTO RETROATIVO

13 022302 JULIANA TEIXEIRA COELHO 75.071-9 SEDES PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

14 036275 MERCIANY INACIO DOS SANTOS 77.715-3 SEDEC ABONO E RESSARCIMENTO DE FALTAS

15 038217 MICHELE DE CÁSSIA RODRIGUES 87.297-1 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

16 025907 MONICA DE FATIMA F. DIAS 73.930-8 GAPRE PAGAMENTO DE FÉRIAS PROPORCIONAIS

17 100517 PATRICIA FREIRE S. R. DOS SANTOS 42.356-4 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

18 042281 RAISSA SARAIVA GARCIA 76.499-0 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

19 030899 REGINA CELIA MARIA B. DA SILVA 87.874-0 SECITEC PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

20 036950 ROSEMERE BARBOSA SERAFIM 71.649-9 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

21 034502 SEVERINO MUNIZ DA CRUZ 86.307-6 SETRAB RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

22 039694 VERA LÚCIA DA SILVA 84.614-7 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

23 022261 WANIA LUCIA COUTINHO GOMES 61.440-8 SEAD PAGAMENTO RETROATIVO DE DIAS TRABALHADOS

Em, 20 de junho de 2017

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE Nº 128 /2017

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.º
4.771, de 20.01.03, INDEFERIU os seguintes processos:

PROC.
2016/2017

NOME MAT. LOTAÇAO ASSUNTO

01 056476 ADAUTO TRIGUEIRO DE ALMEIDA 24.833-9 SEINFRA PROGRESSÃO FUNCIONAL

02 039207 AMAURY VERAS NETO 82.576-0 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL

03 105830 ANA CRISTINA CUNHA 67.560-1 SEDEC PAGAMENTO DE FÉRIAS

04 051167 ANTONIO DA SILVA 16.553-1 SEMUSB ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO

05 042497 CARLA REGINA FERREIRA 58.278-6 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

06 053653 DJALMA ARRUMA DE OLIVEIRA 16.101-2 SEMUSB ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO

07 053643 EDJANE BARROS DE A. RANGEL 24.664-6 SMS ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO

08 058939 ERMANO DE LAMEIDA SILVA 12.213-1 SMS AUXILIO FUNERAL

09 022331 FERNANDA DRYELLEN A. DA SILVA 50.570-6 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

10 044149 FLAVIA MARIA H. RIBEIRO 16.235-3 SMS CONVERSÃO DE LICENÇA ESPECIAL

11 049822 FRANCISCO LEITE L. NETO 08.448-4 SEGAP ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIÁRIO

12 051178 GILSON FERREIRA DA SILVA 24.435-0 SEMUSB ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO

13 035282 HUGO LEONARDO DE SOUZA 78.859-7 CGM PAGAMENTO DE FÉRIAS

14 050024 ISABEL CRISTINA LEITÃO 24.122-9 GAPRE ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIÁRIO

15 050030 ISABEL CRISTINA LEITÃO 24.122-9 GAPRE PROGRESSÃO FUNCIONAL

16 022500 JACQUELINE RIBEIRO ANDRADE 85.907-9 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

17 053979 JANAINA TARGINO DA SILVA 65.082-0 SMS IMPLANTAÇÃO DE PAGAMENTO DE
QUINQUENIOS



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1586  EXTRA *    Pág. 007/05João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2017

18 053858 JOSÉ DE ARIMATEA M. DA SILVA 23.855-4 SEMUSB CONVERSÃO DE LICENÇA ESPECIAL

19 050779 JOSÉ DE ARIMATEA OLIVEIRA 07.400-4 SEDURB ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO

20 042857 JOSÉ ENVANGELISTA B. DA SILVA 32.891-0 SMS ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIÁRIO

21 047985 JULHANALIA DE LIMA FERNANDES 86.933-3 SPPM PAGAMENTO DE FÉRIAS

22 032703 KARLA DANIELLE S. LIMA 59.875-5 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL

23 050428 LAIZE RODRIGUES T. FILHA 73.523-0 SEDEC PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO

24 036705 LARISSA CLARO DE LIRA 72.795-4 SEREM PAGAMENTO RETROATIVO

25 051867 MARIA CLEIDE VIANA 23.157-6 SMS ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO

26 051130 MARIA DO ROSÁRIO A. DA SILVA 32.911-8 SMS INCIDENCIA DE GDP NAS FÉRIAS E NO 13º
SALÁRIO

27 045874 MARINA SÁ SILVATEIXEIRA 82.903-0 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL

28 048210 MARINALVA SILVA SANTIAGO 14.780-0 SMS ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIÁRIO

29 044087 MARTINHO DE ALMEIDA E
ALBUQUERQUE

75.461-7 CGM PAGAMENTO DE FÉRIAS

30 049724 PAULA MARIA S. SOBRAL 59.485-7 SMS PAGAMENTO DE VERBAS RESCISORIAS

31 049628 RENATA WILMA G. VIANA 82.219-1 SEDEC ABONO DE FALTAS

32 025474 RUTH MARCIA G. DA SILVA 87.008-1 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DE HORAS
ATIVIDADES

33 044136 SILVANA BRAGA J. L. SEBADELHE 14.930-6 SEREM REVISÃO DE ABONO PERMANENCIA

34 047848 TEREZINHA A. DE F. BARROS 28.238-3 SEDEC RESTITUIÇÃO DE DESCONTO

35 110514 VANUSA CELLIA DA NOBREGA 59.029-1 SMS PAGAMENTO DE FÉRIAS

36 052099 VICENTE DE PAULA DA SILVA 18.096-3 SEDEC ABONO PERMANENCIA

37 042746 VIVIANE LIMA DOS SANTOS 82.311-2 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL

Em, 20 de junho de 2017

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE Nº 129/2017

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso IV,
parágrafo único da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
artigo 1º, inciso I, alínea j, do Decreto Municipal n.º 4.771, de 20.01.03 . DEFERIU os seguintes processos de ABONOS PREVIDENCIARIO E
PERMANÊNCIA:

PROCESSO
2017

NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO ASSUNTO

01 033057 CELIA DE PAIVA A. PONTES 23.248-3 SEPLAN ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO

02 048746 JOSÉ DIVAN PEREIRA 12.381-1 SEMAM ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO

03 041127 LEONARDO GOMES DA SILVA 04.332-0 GAPRE ABONOS PERMANÊNCIA E PREVIDENCIÁRIO

04 051729 MANUEL SEVERINO BATISTA 15.178-5 GAPRE ABONOS PERMANÊNCIA E PREVIDENCIÁRIO

05 049818 RUTTY ALVES ROLIM 16.029-6 SEDEC ABONOS PERMANÊNCIA E PREVIDENCIÁRIO

06 045787 SONIA ELIZABETH S. NOBREGA 04.929-8 SEDEC ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIÁRIO

07 053198 VIOLETA DE LOURDES SILVA 16.615-4 SEDES ABONOS PERMANÊNCIA E PREVIDENCIÁRIO

Em, 20 de junho de 2017

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE Nº 130/2017

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo
único do artigo 66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “h” do Decreto
Municipal nº 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO.

PROCESSO
2016/2017

NOME MAT. LOTAÇÃO PERÍODO AVERBADO

01 058504 BETANEA DE FATIMA F. VITAL 25.314-6 SEDEC 01 ANO, 06 MESES E 07 DIAS

02 053260 CLEA LUCIA B. DA SILVA 24.600-0 SEDEC 01 ANO, 01 MÊS E 25 DIAS

03 052356 EDSON LIMA CHAGAS 25.261-1 SEMUSB 02 ANOS, 10 MESES E 25 DIAS



Pág. 008/05    *    n° 1586  EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 a 24 de junho de 2017

04 052131 GISELA FARIAS DE FIGUEIREDO 55.504-5 SEDEC 01 ANO, 02 MESES E 24 DIAS

05 050555 JOACI DOS SANTOS 16.292-2 SEINFRA 05 ANOS, 04 MESES E 29 DIAS

06 053149 JOSÉ MARCONI G. VIEIRA 28.292-8 SEDEC 10 MESES E 04 DIAS
07 055122 MARIA DA GUIA DE ASSIS 16.544-1 SEDEC 03 ANOS E 03 MESES

08 052313 PAULO DA SILVA OLIVEIRA 59.828-3 SEDEC 18 ANOS E 08 DIAS

09 047673 ROQUE DE SOUZA HIGINO 17.484-0 SEMUSB 05 ANOS, 08 MESES E 20 DIAS

Em, 20 de junho de 2017

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE Nº 131/2017

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso IV,
parágrafo único da Lei Orgânica para Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
artigo 1º, inciso I, alínea j, do Decreto Municipal n. º 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de LICENÇA ESPECIAL PARA
GOZO.

PROC.
2017

NOME MAT. LOT. PERÍODO DIAS

01 054409 MARIA DAS DORES A. SOARES 24.512-7 SEAD 02/05/1998 A 01/05/2008 – 2º DECENIO 180
02 048054 ROSANE CARLOS DE S. ANDRADE 27.339-2 SMS 01/12/1992 A 30/11/2002 – 1º DECENIO 180

Em, 20 de junho de 2017

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE Nº 132/2017

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições lhe confere o artigo 66, inciso IV,
Parágrafo único Lei da Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
artigo 1º, inciso I, alínea h, do Decreto Municipal n.º 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de CONVERSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO, com opção pela CONVERSÃO EM TEMPO DE SERVIÇO.

PROCESSO
2017

NOME MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

01 055187 MARIA DA PENHA DA SILVA 18.724-1 SEDEC 1985/1995 – 1º DECENIO 220
02 054411 MARIA DAS DORES AVELINO SOARES 24.512-7 SEAD 1988/1998 – 1º DECENIO 360
03 056541 MARIA DO ROSARIO S. M. DO NASCIMENTO 23.072-3 SMS 1987/1997 – 1º DECENIO 360
04 050886 MARIA DO SOCORRO P. XAVIER 24.373-6 SEAD 1988/1998 – 1º DECENIO 360
05 048124 MARIA RACHEL L. VEIRIA 16.286-8 SEDEC 1984/1994 – 1º DECENIO 360

Em, 20 de junho de 2017

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE N.º 133/2017

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, do parágrafo único
da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 1º, inciso I. alínea “h”, do
Decreto Municipal n.º 4.771 de 20.01.03, DEFERIU os seguintes processos de FÉRIAS, com opção pela CONVERSÃO EM TEMPO DE SERVIÇO:

PROCESSO
2017

NOME MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

01 054878 LUCIA VERONICA A. LIBERAL 18.100-5 SEDEC 1992/1993, 1993/1994, 1994/1995 E 1995/1996 300
02 054407 MARIA DAS DORES A. SOARES 24.512-7 SEAD 1992/1993, 1993/1994, 1994/1995 E 1996/1997 240

Em, 20 de junho de 2017

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1586  EXTRA *    Pág. 009/05João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

SMS



Pág. 010/05    *    n° 1586  EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 a 24 de junho de 2017

CÂMARA MUNICIPAL

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

0800.281.9208

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA

JÁ ESTÁ SE

ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE


